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Широкий ассортимент аксессуаров для офисной мебели от немецкого производителя ВМВ позволит вам организовать рабочее 
место наиболее эргономично – в соответствии с последними трендами мебельного рынка. Используя различные по дизайну 
и функционалу заглушки кабель-канала, вы сможете предоставить удобный доступ к пространству под столом и рационально 
осуществить вывод различных проводов. При установке прямоугольных заглушек с металлическими корзинами вы обеспечите 
легкий доступ ко всем источникам питания, расположенным под столешницей. А крепления для проводов помогут вам правиль-
ным образом разместить все провода под рабочим столом.

ОПИСАНИЕ РАЗДЕЛА
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Заглушка кабель-канала, круглая, ВМВ (Германия)

Заглушка кабель-канала, квадратная, ВМВ (Германия)

• Материал: металл, ворс

• Материал: металл, ворс

Цвет
Диаметр 

сверления, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

хром
80 12

2068.536

хром матовый 2068.588

Цвет
Диаметр 

сверления, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

хром
80 12

2068.736

хром матовый 2068.788

18.1 ЗАГЛУШКИ КАБЕЛЬ-КАНАЛА

| Заглушки кабель-канала |

хром

хром

хром матовый

хром матовый

Преимущества:
• немецкое качество;
• широкое овальное отверстие заглушки позволяет вы-

водить большое количество проводов;
• щетка из ворса защищает внутреннее пространство 

от попадания пыли, а также придает изделию закон-
ченный и эстетичный внешний вид;

• высота заглушки (21 мм) позволяет скрыть необрабо-
танные части установочного отверстия.

Преимущества:
• немецкое качество;
• широкое овальное отверстие заглушки позволяет вы-

водить большое количество проводов;
• щетка из ворса защищает внутреннее пространство 

от попадания пыли, а также придает изделию закон-
ченный и эстетичный внешний вид;

• визуально заглушка выглядит квадратной, но для ее 
установки требуется фрезеровать отверстие диаме-
тром 80 мм; 

• высота изделия (21 мм) позволяет скрыть необрабо-
танные части установочного отверстия.

 80 

 2
4 

 88 

 2
1 

 80 

 2
4 

89,5 

 2
1 
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Заглушка кабель-канала, круглая

Заглушка кабель-канала, круглая

• Материал: пластик

• Материал: металл, резина

Цвет
Диаметр

сверления, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

белый

60 50

RTK008/W

серый RTK008/G

бежевый RTK008/BG

светло-коричневый RTK008/LB

темно-коричневый RTK008/DB

черный RTK008/B

белый

хром

361-60 361-80

серый

хром 
матовый

бежевый

светло-
коричневый

темно-
коричневый

черный

60

71,5

2124

| Заглушки кабель-канала |

 80  1
4 

 1
2 

 89 

 60  1
4 

 1
2 

 69 

Цвет
Диаметр 

сверления, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

хром
60

50

361-60 CR

80 362-80 CR

хром матовый
60 361-60 MCR

80 362-80 MCR
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| Заглушки кабель-канала |

Заглушки кабель-канала, ВМВ (Германия)

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серебро

100/100/13

1

2113.101.S

120/240/25 2341.624.S

120/360/25 2341.636.Z

• Материал: алюминий, ворс

Преимущества:
• немецкое качество;
• легкий доступ ко всем разъемам, которые монтируют-

ся под столешницей;
• щетка из ворса позволяет закрыть модуль с выведен-

ными проводами;
• бесшумное открывание;
• плавное закрывание (артикул 2341.636.Z).

Артикул
A, 
мм

B, 
мм

C, 
мм

D, 
мм

H, 
мм

X, 
мм

Y, 
мм

R, 
мм

2113.101.S 100 100 92 92 13 95 95 5

2341.624.S 240 120 232 112 25 233 113 14

2341.636.Z 360 120 352 112 25 353 113 14

2113.101.S

2341.624.S

2341.636.Z (со встроенным амортизатором)

Амортизатор
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Заглушка кабель-канала

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серебро
80/80/27 20 2113.80

80/120/27 10 2113.160

• Материал: алюминий, ворс

Артикул
A, 
мм

B, 
мм

C, 
мм

D, 
мм

H, 
мм

X, 
мм

Y, 
мм

R, 
мм

2113.80 80 80 68,5 68,5 27 69 69 3

2113.160 159 80 147 68,5 27 148 69 3

2113.80

2113.160

 H
 

 А 
 В 

 D  С 

 Y
 

 X 

 R 
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| Заглушки кабель-канала |

DUO заглушка кабель-канала, ВМВ (Германия)

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серебро 110/320/25 1 2134.301

• Материал: алюминий, ворс

Преимущества:
• идеальное решение для конференц-залов и пере-

говорных комнат;
• удобный доступ ко всем разъемам, которые монти-

руются под столешницей.

 320 
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 102 
 312 

   R3,5   

   
15

   
2 

м
ес

т
а

4 радиуса
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 96,5  347,5 

 414  106 

 8
 

со вставкой

вставка

крышка заглушки

без вставки
крышка 
заглушки

 97 

 1
00

 

 375 

 1 

ECOPASS корзина для кабель-канала, ВМВ (Германия)

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 113/421/18 1 2075.788 

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 97/375/100 1 2075.702 

• Материал: пластик

• Материал: металл

Используется с заглушкой кабель-
канала ECOPASS, арт. 2075.788 

 1
8  413 

 2
2  105 

 421 

 1
13

 

 350 
 100 

 1
1 

 8
 

Преимущества:
• идеальное решение для конференц-залов и пере-

говорных комнат;
• удобный доступ ко всем разъемам, которые мон-

тируются под столешницей (например, с помощью 
корзины ECOPASS);

• в крышку заглушки можно установить панель тол-
щиной 8 мм из того же материала и того же цвета, 
что и столешница.

ECOPASS заглушка кабель-канала, ВМВ (Германия)

Используется с металлической 
корзиной ECOPASS, арт. 2075.702

Схемы для расчетов и сборки

| Заглушки кабель-канала |
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 500 

 145 

7 

 8
2 

 

 14,5 

FLEX корзина для фиксации источников питания, ВМВ (Германия)

Цвет
Размеры  

ш/г/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 500/145/82 1 2098.250

• Комплектация: корзина – 1 шт., крепление корзины – 2 шт.,  
крепление проводов – 2 шт.

• Материал: металл, пластик

Преимущества:
• дизайн корзины и креплений для проводов FLEX 

позволяет создавать решения без использования 
щитов под столешницей;

• установка корзины дает возможность разместить 
под столешницей источники питания и различные 
разъемы.

Используется с креплением 
проводов FLEX, арт. 2098.207 

18.2 ФИКСАЦИЯ ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ

FILO корзина для фиксации источников питания

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 105/490/80 1 2098.091

• Материал: металл

Преимущества:
• позволяет разместить под столешницей источники 

питания и различные разъемы;
• легкий монтаж;
• удобный доступ к источнику питания и различным 

разъемам.

  

 490 

 105 

 280 

 4
5 

90

| Фиксация источников питания |
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| Фиксация проводов |

ESOSKELETRO крепление проводов и адаптер, Zapet

• Материал: пластик

Наимено-
вание

Цвет
Длина хлыста, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

крепление
серый

76/128/30 200 2098.700

адаптер 80/95/15 500 2098.701

2098.700

2098.701

 9
5 

 80 

 7
9 

 64 

3
4 отв.

 3
 

 1
5 

 99  76 

 3
0 

 10,5 

 128 

 87 
 118 

2 отв.
10,5 4,5  9  4 

Саморез 3,5х35

Саморез 3,5х30

Саморез 3,5х16
4 шт.

Саморез 3,5х30 

Саморез 3,5х35

Саморез 3,5х16
4 шт.

Преимущества:
• можно зафиксировать большое количество про-

водов под столешницей;
• с помощью адаптера можно использовать в каче-

стве навесного кабель-канала и проложить провода 
от столешницы к полу.

18.3 ФИКСАЦИЯ ПРОВОДОВ

Вариант 1 Вариант 2 Вариант 3

Варианты использования
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| Фиксация проводов |

Профиль для проводов, напольный. Угол 90° для профиля, ВМВ (Германия)

Наимено-
вание

Цвет
Длина хлыста, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

профиль
серый

2000
1

2087.018

угол – 2087.001

Преимущества:
• позволяет скрытно разместить большое количество 

проводов на полу;
• при эксплуатации конструкция профиля обеспечи-

вает простой доступ к проводам

 1
8 

 75 

 4,5 
 46 

• Материал: пластик

   
11

   
3 

па
за

 19 

5 

 2
3 

 22 

 2
5 

  5 

 118 

 1
8 

 75 

CATCH UP крепление проводов, ВМВ (Германия)

 5
3  6

5 

 103 
 135 

  4  
4 отв.

 4
1 

 128 

• Материал: пластик

Используется с корзиной FLEX 
для фиксации источников питания, 
арт. 2098.250 

 137,5 

7  

 14,5 

 1
8 

 
7 

FLEX крепление проводов, ВМВ (Германия)

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 39/137,5/18 300 2098.207

• Материал: пластик

Цвет
Размеры  

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 65/135/41 25 2098.688
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• Материал: пластик

18.4 ФИКСАЦИЯ СИСТЕМНОГО БЛОКА

Крепление системного блока, напольное

Цвет Упаковка, шт. Артикул

серый 1 2098.987

Преимущество:
• у держателя широкий диапазон регулировок по ши-

рине для фиксации различных системных блоков: 
от 155 до 260 мм.

 3
02

 

 230...335 

 1
35

 

 155...260 
 18 

 138 

 240 

 213,5 

 1
50

 

 150...250 

 450 

 3
20

..
.5

20
 

Крепление системного блока, ВМВ (Германия)

Крепление системного блока

Цвет Упаковка, шт. Артикул

серый 1 2098.988

Цвет Упаковка, шт. Артикул

черный 1 2098.989

• Материал: металл

Преимущества:
• у держателя широкий диапазон регулировок по вы-

соте и ширине для различных системных блоков:  
по высоте – от 223 до 435 мм, по ширине – от 40  
до 190 мм;

• зафиксированный под столешницей системный блок 
предоставляет больше свободного места как под 
столом, так и вокруг него, что дает возможность оп-
тимально организовать пространство офиса в целом;

• легкий монтаж к столешнице.

Преимущества:
• у держателя широкий диапазон регулировок по вы-

соте и ширине для фиксации различных системных 
блоков: по высоте – от 320 до 520 мм, по ширине – 
от 150 до 250 мм;

• за счет продуманной конструкции крепления сис-
темный блок можно перемещать вперед/назад  
и вокруг своей оси, что позволит облегчить доступ  
к необходимым проемам.

 30 
 8

0 
 26   4  

 1
05

 

 40...125 
 2

23
..

.4
35

 
 max 190 

A

Дистанционная
вставка

Вид А

5 отв.

 52 

 30 

 8
0 

  4  
 70  48 

 26   4  

 1
05

 

Вид А

5 отв.

4 отв.

| Фиксация системного блока |

Можно перемещать
вперед/назад

Регулировки  
по высоте
и ширине

Можно вращать
вокруг оси

• Материал: металл



www.mdm-complect.ru18. 14

АКСЕССУАРЫ ДЛЯ ОФИСНОЙ И ЖИЛОЙ МЕБЕЛИ

18

 10 

 12 

 1
9 

 9  66 

 3
7 

 6
,5

 

 67 

 1
64

 

 83 

 8
5 

 6
5 

 1
2 

 37 

14,5 

 19 
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2 паза
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 33 
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3 паза

 11 

 8  32 
 80 

 1
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 6 
2 отв.

 3
1 

 31 

 48 

 8
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 7
  15 

 3
1 

 32 

 8
1 

 83 

 3
 

 50 

 15 

 5
 

 7
  10 

 4
8 

18.5 ФИКСАЦИЯ ЭКРАНОВ-ПЕРЕГОРОДОК

Крепление экрана-перегородки над столом

Крепление экрана-перегородки над столом, между двумя столами

Крепление экрана под столом

Цвет Упаковка, шт. Артикул

серый 1 2098.801

Цвет Упаковка, шт. Артикул

серый 1 2098.802

Цвет Упаковка, шт. Артикул

серый 1 2098.164

• Комплектация: 2 внутренних уголка, 2 внешних уголка
• Материал: металл

• Комплектация:  2 крепления
• Материал: металл

• Комплектация: крепление левое, крепление правое
• Материал: металл

Рекомендуется использовать  
с футоркой BU01FL и винтом М6х15 
(3427 05)

Рекомендуется использовать  
с футоркой BU01FL и винтом М6х15 
(3427 05)

Рекомендуется использовать  
с футоркой BU01FL и винтом М6х15 
(3427 05)

Футорка BU01FL 9X13

Ви
нт

 М
6х

15
(3

42
7 

05
)

 М
6 

Футорка BU01FL 9X13

Винт М6х15 (3427 05)

 М6 

футорка BU01FL 9X13

Винт М6х15 (3427 05)

 M6 

| Фиксация экранов-перегородок |
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Цвет
Размеры 

ш/д/в, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

черный 34,5/400/26 1 2090.906.0400

Цвет
Длина 

хлыста, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серебро 2000 1 2090.008

Цвет
Длина 

хлыста, мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

серый 2000 1 2090.028

• Материал: алюминий, ворс

• Материал: алюминий

• Материал: ворс

Используется со щеткой,  
арт. 2090.028

18.6 ЗАГЛУШКИ КАБЕЛЬ-КАНАЛА ДЛЯ НАВЕСНЫХ КОРПУСОВ

EXIT заглушка кабель-канала, ВМВ (Германия)

EXIT профиль заглушки кабель-канала, ВМВ (Германия)

EXIT щетка для профиля, ВМВ (Германия)

 9,4 

 5,5 

 2
0,

5 
 1

9 

 4
 

 29,5 
 25,5 

| Заглушки кабель-канала для навесных корпусов |

Используется с профилем, 
арт. 2090.008

Щетка

Профиль

 5,5 

 1
,4

 
 2

0,
5 

9,
5 

 400 

 2 отв. 4  8 

 34,5 

 30,5 

Шлегель

Профиль фиксируется с помощью 
саморезов и режется на любой 
размер

Щетка для профиля режется  
на любой размер
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Направляющие для полки под клавиатуру

Длина,
мм

Цвет
Упаковка, 

компл.
Артикул

359 оцинкованный 15 1035-06-14 Z

• Материал: металл

• Материал: пластик, металл

Выдвижная полка под клавиатуры

Длина,
мм

Цвет
Упаковка, 

компл.
Артикул

270 светло-серый 10 K-2 GREY ABS

H-50

H

16,516,5

3535

11
L

359246

59 32 192 32 64

571

L
18

610

32

224

588

110

32
18

Габ
ар

итные р
аз

мер
ы

ст
ол

еш
ниц

ы мин
. 4

16

Полка выдвигается на 228 мм

18.7 НАПРАВЛЯЮЩИЕ ДЛЯ ПОЛКИ ПОД КЛАВИАТУРУ

| Направляющие для полки под клавиатуру |

Внимание! L – три варианта высоты: 
55 мм, 66 мм, 77 мм.

Внимание! L – три варианта высоты: 
43 мм, 53 мм, 64 мм.
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Механизм поворотный

• Нагрузка: до 120 кг
• Материал: металл

Цвет Упаковка, шт. Артикул

черный 10 SM150

18.8 МЕХАНИЗМ ПОВОРОТНЫЙ

| Механизм поворотный |

150

15
0

15

128

 1
23

 

Панель А Панель Б

15
Сквозное

128

63

26

 1
23

 

15

Наметочные отверстия 

Б

А

А

Крепление SM150 притянуть 
саморезами к панели А.
 

12
2,

5

 128 

SM150

1. Панель А с креплением SM150 расположить
    на панели Б и отверстие Ø15 совместить 
    с наметочным отверстием на панели Б.
2. Закрепить саморез. 
3. Поворачивая панель А на 90°, 
    закрепить остальные саморезы.

Отверстия в панелях нанести предварительно.
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Лестница для детских кроватей, разборная

Цвет Упаковка, шт. Артикул

хром матовый 1 LES 02

• Регулировка: 10 мм
• Материал: металл

Ограждение для детских кроватей 

Цвет Упаковка, шт. Артикул

хром матовый 1 OGR 02

• Материал: металл

386
311

32 30
0

30
7

14
42

30
0

 +
10

250

30
0

6
M75

M
10

5
2 

от
в.

57

28
0

20

100

R50

80

70

1000

45

4 отв.
5

1102

18.9 ЛЕСТНИЦА И ОГРАЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТСКИХ КРОВАТЕЙ

| Лестница и ограждение для детских кроватей |


